
Case study Korporát 

10-2023 

__________________________________________________________________________________ 

Situace: 

Jste právní poradci investiční společnosti AAA INVEST a.s. 

Váš klient (AAA INVEST) má zájem koupit 100% podíl ve společnosti SUPERBYZNYS s.r.o. 

SUPERBYZNYS s.r.o.  

- je společností, kterou v roce 2018 založil pan Krause 

- podniká v oblasti technologií, konkrétně vojenských naváděcích systémů 

- byl řízen panem Krausem a jeho dvěma syny 

- má dceřinou společnost v Německu 

- byla v roce 2020 prodána panem Krausem společnosti MEGAMONEY. 

Prodávajícím 100% podílu v SUPERBYZNYS s.r.o. je společnost MEGAMONEY GmbH (Německo) 

Váš klient Vás požádal, abyste ověřil(a), že prodávající (MEGAMONEY) je vlastníkem podílu 100% 

podílu ve společnosti SUPERBYZNYS a že neexistuje žádná okolnost, která by jeho titul mohla 

zpochybnit. 

Otázka: 

Jaké dokumenty a informace si vyžádáte abyste shora uvedenému požadavku vyhověli? 

Klasické penzum dokumentů / informací: 

- Výpis z obchodního rejstříku SUPERBYZNYS. 

- Společenská smlouva / zakladatelská listina SUPERBYZNYS. 

- Smlouva o převodu podílu mezi MEGAMONEY (současný společník) a předchozím 

společníkem společnosti SUPERBYZNYS, panem Krausem. 

Specifické dokumenty / informace 

- Informace o rodinném stavu pana Krause (je Čech / je ženatý / má upraveno SJM?) 

- Informace o právních vztazích mezi panem Krausem, SUPERBYZNYS a syny pana Krause. 

- Informace o úhradě kupní ceny ze strany MEGAMONEY panu Krausovi. 

- Výpis z německého obchodního rejstříku společnosti MEGAMONEY 

Issues: 

- Kdy byla uhrazena cena za převod podílu? 

o Odpověď: 18.3.2020 

- Neexistuje předkupní právo s ohledem na existenci rodinného závodu? 

- Není podíl v SJM? 

- Byl na smlouvě ověřen podpis obou stran? 

- Klade německé právo nějaké požadavky na tento typ právního jednání? Není třeba 

nějakého korporátního souhlasu? 

- Jak jedná společnost MEGAMONEY? Mohl prokurista pan Fridrich Bauer podepsat smlouvu 

sám, bez dalšího? 

- Existují restrikce podle českého práva na akvizice zahraniční společností? 


